Постановление администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 3 сентября 2009 № 537
О порядке определения видов особо ценного движимого имущества муниципального автономного учреждения муниципального образования город-курорт  Анапа

В соответствии с Федеральным законом  от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2007 года № 337 «О порядке определения видов особо ценного движимого имущества  автономного учреждения»   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципального автономного учреждения муниципального образования город-курорт  Анапа (далее – Порядок) согласно приложению.

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации (Вовк) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы муниципального образования город-курорт Анапа О.Е.Бузунова,  Н.А.Гущину.

Глава муниципального образования

город-курорт Анапа                                                                                 Т.И.Евсикова

                                 Приложение

                                                                    к постановлению администрации

                                                              муниципального образования

                                              город-курорт Анапа

                                                          от 03 сентября 2009 № 537
ПОРЯДОК

определения видов особо ценного движимого имущества муниципального автономного учреждения муниципального образования город-курорт  Анапа

1. Настоящий порядок определения видов особо ценного имущества муниципального автономного учреждения (далее - Порядок) применяется в случае принятия решения об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества при создании автономного учреждения  или изменения типа существующего муниципального учреждения.

2. В состав особо ценного движимого имущества муниципальных автономных учреждений подлежит включению:

2.1. Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. (пятьдесят тысяч) рублей.

2.2. Иное движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет менее 50 тыс. рублей (пятидесяти тысяч), без которого осуществление муниципальным автономным учреждением своей основной деятельности будет существенно затруднено.

2.3. Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Краснодарского края, органами местного самоуправления муниципального образования город-курорт Анапа.

При этом к особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности автономного учреждения, а также имущество, приобретенное муниципальным автономным учреждением за счет доходов, полученных от осуществляемой в соответствии с уставом деятельности.

3. Решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества (об исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества) на основании видов особо ценного движимого имущества, определенных в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка,  принимается  управлением имущественных отношений администрации муниципального образования город-курорт  Анапа по согласованию с отраслевым (функциональным) органом,  осуществляющим координацию, контроль и регулирование деятельности муниципального учреждения.

Решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества принимается  одновременно с принятием решения о закреплении указанного имущества за муниципальным автономным учреждением или о выделении средств на его приобретение.

 Начальник управления                                                                     Д.А.Байдиков